¹ АЈ, Министарство вера Краљевине Југославије, Фонд 69, Фасцикла 42, В. бр. 1601, 14. мај 1919. – Министар вера Краљевства СХС администратору Карловачке митрополије епископу Георгију Летићу.

² АЈ, Министарство вера Краљевине Југославије, Фонд 69, Фасцикла 42. – Допис Карловачке бо­гословије од 11./24. фебруара 1914. заведен као Бр. 203 ех 1913/14, послат епископу горњокарловач­ком и администратору Митрополије карловачке Михаилу Грујићу. Као прилог допису дат је елабо­рат „за покретање питања и подизању правосл. срп. Богословије у Ср.

бр 5135, 10. јун 1920. – Начелник Православног одељења Министарства вера Владан Максимовић викарном карловачком епископу Илариону Зеремском.

¹⁸ АЈ, Министарство вера Краљевине Југославије, Фонд 69, Фасцикла 19. – Одлука Светог архијерејског синода Карловачке митрополије од 1/14. јуна 1920. под Бр. 17.71-1920, стигла је у Министарство вера 22. јуна 1920. где је заведена под В. бр. 5660.

требало да прерасте у загребачки православни богословски факултет.¹⁹ У време јунских преписки и до краја 1920.

априла 1924. Препис указа Министарство просвете је отпослало осталим надлежним органима и институцијама 2. и 3. маја 1924. под П. бр. 3749/924.

²² АЈ, Министарство вера Краљевине Југославије, Фонд 69, Фасцикла 19. – Допис Светог архијерејског синода Карловачке митрополије министру вера од 8/21. септембра 1920. под Бр. 135 и 155/120-1920. Карловачка богословија је одржавала испите за преостале ђаке до 1922. За више видети у: Никола Гавриловић, нав. дело, 101.

влада Хрватске и Славоније. У Прибићевићевом предлогу, који је саставио Максимовић, о Карловачкој богословији је писало: